Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2013  № 4326
Об установлении предельных цен на услуги, предоставляемые МБУ «Управление территориального планирования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.
Установить предельные цены на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Управление территориального планирования» (далее – МБУ «Управление территориального планирования) согласно приложению 1.
2.
Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на бесплатное получение работ, услуг, предоставляемых МБУ «Управление территориального планирования», согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 30.04.2013 №1277 «Об установлении предельных цен на услуги, предоставляемые МБУ «Управление территориального планирования».

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее опубликования в средствах массовой информации.
5.
Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары
А.О. Ладыков

Приложение 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 25.12.2013 № 4326
Предельные цены на услуги, предоставляемые

МБУ «Управление территориального планирования»
	№ п/п
	Наименование работ, услуг
	Ед.

изм.
	Цена (без НДС),
в руб.

	1
	Установление границ земельного участка II категории сложности (периметр участка)

	1 км

4 меж. знака

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	1 973,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	2 822,00

	2
	Теодолитный ход III категории сложности

	1 км

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	4 627,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	6 016,00

	3
	Составление межевого плана
	1 з/у
	958,00

	4
	Топографическая съемка II категории сложности, высота сечения 0,5 (площадь съемки)

	1 га

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	13 617,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	16 452,00

	5
	Вертикальная (высотная) съемка (площадь участка)

	1 га

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	5 096,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	6 127,00

	6
	Съемка подземных сооружений (колодец, шурф, выпуск, ввод, опора, узел, примыкание, точка):
	1 шт.

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	301,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	392,00

	на проезжей части с интенсивным движением транспорта

	летний период

	377,00

	зимний период

	490,00

	7
	Съемка надземных сооружений (колодец, шурф, выпуск, ввод, опора, узел, примыкание, точка):
	1 шт.

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	275,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	358,00

	на проезжей части с интенсивным движением транспорта

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	344,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	447,00

	8
	Нивелирование подземных сооружений (колодец, шурф, выпуск, ввод, опора, узел, примыкание, точка):

	1 шт.

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	383,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	498,00

	на проезжей части с интенсивным движением транспорта

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	479,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	622,00

	9
	Нивелирование надземных сооружений (колодец, шурф, выпуск, ввод, опора, узел, примыкание, точка):

	1 шт.

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	301,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	392,00

	на проезжей части с интенсивным движением транспорта

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	377,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	490,00

	10
	Описание подземных и надземных сооружений (колодец, шурф, выпуск, ввод, опора, узел, примыкание, точка):

	1 шт.

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	219,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	285,00

	11
	Закрепление на местности участков трасс линейных сооружений (длина трассы):

	1 км

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	15 598,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	18 966,00

	12
	Разбивка геодезической строительной сетки и основных осей зданий и сооружений (1 км строительной сетки):

	1 км

	летний период (с 01.05. по 31.10.)

	37 198,00

	зимний период (с 01.11. по 01.05.)

	47 046,00

	13
	Изготовление копии ситуационного плана земельного участка в М 1:500 (лист А4)
	1 лист
	113,00

_________________________________________
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 25.12.2013 № 4326
Перечень категорий граждан,
 имеющих право на бесплатное получение работ, услуг, предоставляемых
МБУ «Управление территориального планирования»

	№ п/п
	Наименование категории
	Документы,

являющиеся основанием для предоставления льготы

	1.
	Герои Советского Союза
	удостоверение

	2.
	Герои Российской Федерации
	удостоверение

	3.
	Герои Социалистического Труда
	удостоверение

	4.
	Полные кавалеры ордена Трудовой и боевой Славы трех степеней
	удостоверение

	5.
	Участники Великой Отечественной войны и их жены, не вышедшие замуж
	удостоверение

	6.
	Инвалиды I группы, дети-инвалиды
	удостоверение

_____________________________________________________________

025-15